DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 194/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

PORTARIA 7264/2026
DESIGNA SERVIDORES PARA ACOMPANHAREM O CONVÊNIO FPE Nº 3557/2025, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO E O
MUNICÍPIO DE BROCHIER.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 61, inciso VIII da Lei Orgânica do
Município, DESIGNA, como Titular o servidor, JOÃO ROQUE DA ROSA, Secretário Municipal da Agricultura e Meio Ambiente, Matrícula nº 1103; e
como  suplente,  o  Senhor  WILLIAM  ORLANDO  BAUER,  Chefe  Setor  Atividades  Auxiliares,  Matrícula  nº  1132,  como  responsáveis  pelo
acompanhamento  do  Convênio  FPE  Nº  3557/2025,  que  entre  si  celebram  o  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul,  por  intermédio  da  Secretaria  da
Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação e o Município de Brochier, objetivando a executar demandas da consulta popular conforme
processo n° 25/1300-0004543-2 .

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 15 DE JANEIRO DE 2026.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Sec. Mun. Administração e Fazenda

Publicado por: Máglia Tamires Sarmento
Código identificador: 214ec46e-94da-430f-b44a-3e561a0d4967